
ANO XXII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2019 - Nº 5812 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      13 

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:965AFCC7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 91/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 06700.025403/2019, da Agência Municipal de 
Regulação de Serviços Delegados – ARSER, com o CNPJ nº. 
05.441.836/0001-45, para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos (itens fracassados do PE 124/2018), 
sagrando-se como vencedora as empresas: 
  
Item 01: MAIS SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 14.261.377/0001-09, com sede na 
Avenida Dulce Diniz, 171, Luzia, Aracaju/SE, CEP: 49048-430, no 
valor global de R$ 176.400,00 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos 
reais). 
  
Itens:02,10,12,20,22,23,24,28 e 31: IMPACTO MEDEIRELI, CNPJ 
nº 30.109.731/0001-30, com sede na Avenida Governador Afrânio 
Lages, 311-B, Jacintinho, Maceio/Al, CEP:57.040-480, no valor 
global de R$ 150.955,90 (cento e cinquenta mil, novecentos e 
cinquenta e cinco reais, noventa centavos). 
  
Itens:04 e 06: ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.509.165/0001-17, com sede 
na Sia, Trecho 4, Lote 1180, 1190,1200 e 1210, Loja 02, Guará – 
Brasilia/DF, CEP:71200-012, no valor global de R$ 46.980,00 
(quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais). 
  
Item: 05: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51, com sede 
na Fazenda Estância Cristália, Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Ponte 
Preta, Itapira – São Paulo/SP, CEP:13974-900, no valor global de R$ 
363.630,00 (trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e trinta reais). 
  
Item: 07: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ nº 65.817.900/0001-71, com sede na Avenida Visconde de 
Nova Granada, 1105, Vila Grossklauss, Leme/SP, CEP:13.617-400, 
no valor global de R$ 270.000,00(duzentos e sete mil reais). 
  
Itens: 08 e 17: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP, 
CNPJ nº 21.940.274/0001-30, com sede na Avenida José Antunes de 
Lisboa, 56, Jardim do Bosque, Leme, SP – CEP: 13613-130, no valor 
global de R$ 58.800,00(cinquenta e oito mil, oitocentos reais). 
  
Item: 09: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ nº 02.814.497/0007-00, com sede na Avenida Brigadeiro Faria 
Lima, 2.055, 15ª andar, Pinheiros - São Paulo/SP, CEP: 01452-001, 
no valor global de R$ 88.920,00(oitenta e oito mil, novecentos e vinte 
reais). 
  
Itens: 11 e 15: DROGAFONTE LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, 
com sede na Rua Barão de Bonito, 408, anexos 424/450, Freguesia da 
Várzea, Recife/PE, CEP: 50.740-080, no valor global de R$ 
179.887,50(cento e setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais, cinqüenta centavos). 
  
Item: 13: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ nº 12.889.035/0001-02, com sede na Rua Rubens Derks, 105, 
Loteamento Rubens Derks, Industrial, Erechim/RS, CEP: 99700-970, 
no valor global de R$ 100.080,00(cem mil, oitenta reais). 
  
Itens: 14 e 16: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - ME, 
CNPJ nº 15.031.173/0001-44, com sede na Rua A Quadra A e E, 
Gleba 01-D, Loja 02, Parque Esplanada 1, Valparaiso de Goiás-GO, 

CEP: 72878-606, no valor global de R$ 17.280,00(dezessete mil, 
duzentos e oitenta reias). 
  
Itens: 18 e 39: MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 06.886.136/0001-27, com sede na Rua 
Desembargador José Sotero, 481, 13 de julho, Aracaju/SE, CEP: 
49020-110, no valor global de R$ 16.637,50(dezesseis mil, seiscentos 
e trinta e sete reais, cinquenta centavos). 
  
Item 19: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 14.905.502/0001-76, com sede na Rua Francisco 
Ferdinando Lonzina, 162, Bela Vista, Centro – Erechim/RS, CEP: 
99700-000, no valor global de R$ 9.960,00(nove mil, novecentos e 
sessenta reais). 
  
Itens 25,30 e 37: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.151.224/0001-28, com sede 
na Rua Santos Dumont, 1118, Sala 02,SãoCristovão/Erechim/RS , 
CEP: 99.709.370, no valor global de R$ 17.290,00(dezessete mil, 
duzentos e noventa reais). 
  
Itens 26,32 e 36: KAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
LTDA, CNPJ nº 31.724.769/0001-86, com sede na Avenida Josefa 
Vieira de Paula, 407, Jacarecica, Maceio-Al, CEP: 57038-580, no 
valor global de R$ 39.000,00(trinta e nove mil reais). 
  
Item 27: W.A COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
07.238.104/0001-88, com sede na Avenida Tóquio, 1415,Qd.50,Lt.05, 
Residencial Goiânia Viva - Goiânia/GO -CEP: 74.484-426, no valor 
global de R$ 14.750,00(quatorze mil, setecentos e cinquenta reais). 
  
Item 33: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 16.970.999/0001-31, com 
sede na Rua Victório Luiz Zaffari, 107, Sala Comercial, Três Vendas, 
Erechim/RS - CEP: 99713-158, no valor global de R$ 28.339,80(vinte 
e oito mil, trezentos e trinta e nove reais, oitenta centavos). 
  
Maceió/AL, 02 de Outubro de 2019 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0434512E 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
CPL/ARSER – Nº. 0148/2019. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

Nº. 5800.071044/2019. 
 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de Tiras Reagentes para 
Glicemia Capilar. 
Total de Itens Licitados: 2. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 03/10/2019 de 08h00 às 
12h00 e de 13h às 17h30. 
Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, 
Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 03/10/2019 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 16/10/2019 às 9h00 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL, 02 de Outubro de 2019. 
  
ELIZAME GUEDES EVANGELISTA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DDF85B07 
 


